ПРОТОКОЛ № 8

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         26 июня 2018 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали:  Лявданский В.Э.,  Ананченко А.Ю.,  Бобылев С.Ю.,  Гайкович С.В.,  Каплунов

В.З., Кицула А.И., Мамошин М.А.,  Манов О.В.,  Никитина Н.П., Реппо В.А.,  Романов О.С.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  Ассоциации СРО ГАИП – Штерн

Я.В., специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение отчета об анализе деятельности членов Ассоциации за 2017 год.

2. Утверждение аудиторской компании на 2019г.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г. Сообщил о необходимости, в соответствии с

«Положением о проведении Ассоциацией Саморегулируемая организация «Гильдия архитекторов

и инженеров Петербурга» анализа деятельности своих членов на основании информации,

представляемой ими в форме отчетов», подготовки ежегодного отчета о деятельности членов

Ассоциации за истекший год

Проинформировал, что указанный отчет подготовлен на основании документов, представленных

членами СРО в ходе контрольной проверки за 2017г., и отчетов по утвержденным формам.

Голосовали:
«За» - 11;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято большинством голосов.

Постановили:

1. Утвердить отчет о деятельности организаций членов Ассоциации СРО ГАИП за 2017г.

2. Поручить Контрольному комитету, при проведении контрольных проверок за 2018г.,

расширить перечень информации, предоставляемой членами Ассоциации в соответствии с

Приложением № 2 к «Положению об анализе деятельности  Ассоциации СРО ГАИП», для:

- выработки рекомендаций по устранению негативных факторов, оказывающих влияние на

деятельность членов СРО;

- разработки предложений по предупреждению возникновения отрицательных показателей

деятельности членов СРО;

- оценки деловой репутации члена СРО.

По второму вопросу выступила Штерн Я.В. с предложением утвердить аудиторскую компанию

для проведения обязательного ежегодного аудита за 2018г.

Голосовали:
«За» - 11;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Учитывая большой опыт работы с аудиторской компанией «ВЕДА», заключить с

ней договор на проведение аудита финансовой деятельности Ассоциации СРО ГАИП за 2018г.

Приложения:

1. Отчет Ассоциации об анализе деятельности членов Ассоциации СРО ГАИП на основе информации,

представленной членами в форме отчетов за 2017г.

2. Приложение №1 к отчету Ассоциации об  Анализе деятельности.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.